



NEWSLETTER

Klubu Przedsiębiorców i Ekspertów

przy Zarządzie Krajowym Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego

KWIECIEŃ 2010

Szanowni Państwo,

Miło nam poinformować, że Klub Przedsiębiorców i Ekspertów nawiązał współpracę z Polską Fundacją Ośrodków Wspomagania Rozwoju Gospodarczego OIC Poland z siedzibą w Lublinie ukierunkowaną na wspieranie rozwoju społeczno-gospodarczego.

Celem Fundacji „OIC Poland” jest zapobieganie bezrobociu i promowanie rozwoju gospodarczego poprzez projektowanie i wdrażanie programów edukacyjnych i doradczych, pośrednictwo pracy, transfer nowoczesnych technologii w dziedzinie zarządzania, restrukturyzacji, zarządzania finansami i rozwoju przedsiębiorczości. Działalność Fundacji „OIC Poland” realizowana jest przede wszystkim w postaci projektów tj. projektów edukacyjnych i dla przedsiębiorstw, projektów społecznych oraz projektów zagranicznych.

Projekty zagraniczne koncentrują się na upowszechnianiu osiągnięć własnych Fundacji w innych krajach, pozyskiwaniu nowych metod i narzędzi pracy. Jednym z projektów zagranicznych obecnie wdrażanych jest projekt pt. „**Ocena poziomu kompetencji menadżerów małych i średnich firm (M-ASTRA)**”. Ponadto, Polska Fundacja Ośrodków Wspomagania Rozwoju Gospodarczego „OIC Poland” jest realizatorem projektu pt. „**Going Global since from the early stage – GoGlobal**”. Projekt GoGlobal oferuje początkującemu przedsiębiorcy (planującemu założyć własną firmę lub też prowadzącemu własną firmę krócej niż 3 lata) możliwość uczenia się od doświadczonego przedsiębiorcy prowadzącego małe lub średnie przedsiębiorstwo (MŚP) w innym kraju UE, umożliwia wymianę doświadczeń między początkującymi i doświadczonymi przedsiębiorcami, a także ułatwia dostęp do nowych rynków oraz poszukiwania potencjalnych partnerów handlowych. **Przedsiębiorca z Polski może uczestniczyć w projekcie jako przedsiębiorca początkujący lub przedsiębiorca doświadczony. Przedsiębiorca początkujący otrzymuje wsparcie w organizacji wyjazdu do innego kraju UE (w tym wypłata środków finansowych pokrywających koszty podróży i pobytu; pomoc w znalezieniu właściwego przedsiębiorcy goszczącego – partnera handlowego). Zadaniem Fundacji „OIC Poland” jest również wsparcie doświadczonego przedsiębiorcy goszczącego początkującego przedsiębiorcę z innego kraju UE.**

Podobnie w ramach Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego w drugiej połowie 2010 roku będzie realizowany bliźniaczy projekt współfinansowany ze środków UE, pt. „Przedsiębiorczość akademicka – skuteczny transfer wiedzy 2”. W ramach działań zostanie przeprowadzonych szereg szkoleń dla kadry naukowej oraz doktorantów, z umiejętności niezbędnych w prowadzeniu własnej, dobrze działającej firmy. Najlepszym zostaną zaproponowane płatne staże w

przedsiębiorstwach, które swoją strategię rozwoju opierają na ścisłej i efektywnej współpracy ze sferą nauki. W tym kontekście **PTE już teraz poszukuje firm, które chciałyby włączyć się do projektu i dzięki temu pozyskać stażystów z renomowanych uczelni, których koszt zatrudnienia pokryje w całości PTE.**

Mając na uwadze tak bogatą ofertę zarówno PTE, jak i Fundacji skierowaną zarówno do przedsiębiorców, menadżerów, jak i tych którzy rozpoczynają swoją karierę zawodową serdecznie Państwa zapraszam w imieniu zarządu Klubu na seminarium kwietniowe, **na którym zostaną Państwo szczegółowo zapoznani z projektami, a bezpośrednio zainteresowane osoby zaproszone do współpracy.**

Z poważaniem
Dr Monika Szerbak

Komentarz ze spotkania marcowego

Marcowe seminarium zostało poświęcone efektywnemu i skutecznemu oszczędzaniu bo przecież – „nie da się żyć na kredyt na emeryturze”. Temat dotyczył trudnych i odpowiedzialnych działań ludzkich nastawionych na przyszłość. Wszyscy uczestnicy zgodzili się z tezą iż działania nastawione na maksymalizację zysku w krótkim okresie kończą się z reguły katastrofą finansową, czego przykładów mieliśmy aż nazbyt w ostatnich latach. Zatem funkcjonowanie na rynku kapitałowym wymaga dobrego przygotowania merytorycznego i umiejętnego dostosowywania się do aktualnej alokacji kapitału w danym czasie fazy cyklu koniunktury gospodarczej (giełdowej). Prelegenci dużą wagę przywiązali do systematyczności i regularności w inwestycjach. Zainteresowanie ze strony uczestników spotkania było tym większe im prowadzący spotkania dochodzili do meritum deklarując, że już 100 – 200 zł miesięcznie inwestowanych regularnie przez całe około 30-40 lat zapewni inwestorowi emeryturę w wysokości powyżej 3.000 zł. Potrzebni są jednak odpowiedni doradcy w tym zakresie. W Polsce jest już bardzo wielu specjalistów w tej branży. Padła śmiała propozycja aby w Polskim Towarzystwie Ekonomicznym utworzyć taką komórkę –bowiem w szeregach PTE są eksperci i specjaliści, a co najważniejsze sprawdzeni doradcy z wieloletnim doświadczeniem. Co stoi zatem na przeszkodzie by stworzyć takie wsparcie dla członków KPTE i nie tylko? Okazuje się, że Polacy nie są zachęceni przez państwo do inwestowania! Wskazana skłonność do oszczędzania powinna zawierać się w wielkościach: 10-20 % miesięcznych dochodów. Przy średniej płacy w Polsce równej ok. 3500 zł jest to 350 – 700 zł miesięcznie. To w zupełności starcza na przygotowanie sobie samemu godziwej emerytury. Jeżeli Państwo podzielacie opinie prelegentów prosimy o przesłanie swoich opinii i propozycji utworzenia w ramach Klubu Specjalistycznego Punktu Doradcy Inwestycyjnego.

Dr Jacek Rembiszewski

Zapraszamy na kolejne niezwykle atrakcyjne i ciekawe seminarium, które odbędzie się w środę 28 kwietnia 2010 r.

Temat spotkania:

**SZANSA DLA KAŻDEGO –
NOWE INICJATYWY I
PRZEDSIĘWZIĘCIA,
W KTÓRYCH MOŻESZ
MIEĆ AKTYWNY UDZIAŁ**

Program seminarium:

11.00 - 11.45 - **Mobilność przedsiębiorców w ramach Programu Erasmus for Young Entrepreneurs - nawiązanie współpracy oraz wymiana doświadczeń pomiędzy przedsiębiorcami z różnych krajów Unii Europejskiej** - Ewelina Iwanek - Chachaj - Kierownik projektów zagranicznych, Polska Fundacja Ośrodków Wspomagania Rozwoju Gospodarczego "OIC Poland".

11.50 - 12.30 - **Narzędzie do oceny kompetencji menadżerów MŚP oraz osób planujących rozpoczęcie działalności gospodarczej (ASTRA)** - realizowany w partnerstwie z instytucjami z 5 różnych krajów UE, którego głównym celem jest wzmocnienie małych i średnich firm oraz ich szans na przetrwanie na rynku poprzez podnoszenie kompetencji menadżerskich menadżerów małych i średnich firm.

Zainteresowanych przystąpieniem do Klubu PTE prosimy o zgłoszenie deklaracji przystąpienia do Klubu na adres klub@pte.pl.

Deklaracja przystąpienia stanowi załącznik do niniejszego wydawnictwa.

W każdym numerze naszego wydawnictwa prezentujemy krótkie wizytówki naszych członków.

Założyciele Klubu Przedsiębiorców i Ekspertów:



Europejska
Akademia
Planowania
Finansowego



SOL FINANCIAL SERVICES



Doradztwo finansowe
prywatne emerytury - fundusze inwestycyjne



Klub Przedsiębiorców i Ekspertów - członkowie



Europejska
Akademia
Planowania
Finansowego

www.eafp.pl

EAFP jest pierwszą w Polsce instytucją kształcąca profesjonalnych doradców finansowych w oparciu o europejskie standardy planowania finansowego.

Nasz program szkoleniowy adresowany jest do wszystkich osób zainteresowanych podnoszeniem swoich kwalifikacji zawodowych w zakresie szeroko rozumianego pośrednictwa finansowego.

Oferujemy szkolenia w trzystopniowym programie nauczania: EFG, EFC, EFP.

Kształcimy w trybie kursów oraz studiów podyplomowych.



SOL FINANCIAL SERVICES

www.sfs-polska.com

Sol Financial Services Polska to firma konsultingowa świadcząca usługi doradztwa biznesowego. Zapewniamy kompleksowe usługi w zakresie prowadzenia ksiąg rachunkowych, rachunkowości zarządczej, kadr i płac oraz doradztwa podatkowego. Proponujemy wsparcie przy zakładaniu spółek. Przeprowadzamy audyty finansowe według standardów MSSF, US GAAP. Pomagamy wdrożyć procesy zgodne z Sarbanes Oxley Act.

SFS jest członkiem International Network of Accountants and Auditors (INAA).



www.alterfm.pl

ALTER Finance & Management PARTNERS - Zaufany Partner dla Twojej Firmy, działamy od 2002 roku, w obszarze doradztwa finansowego (biuro księgowo), doradztwa gospodarczego i prawnego-administracyjnego oraz pełnego doradztwa personalnego (kadry i płace, restrukturyzacja i optymalizacja kosztów polityki kadrowo-personalnej, rekrutacja i selekcja, praca tymczasowa oraz testy psychologiczne).

Firma posiada Certyfikaty Ministerstwa Gospodarki i Pracy, uprawniający ją do świadczenia usług jako Agencja Zatrudnienia i Doradztwa.



www.difin.pl

Centrum Doradztwa i Informacji Difin to uznany na rynku krajowym wydawca literatury fachowej o wysokim poziomie merytorycznym i edytorskim publikacji dotyczących: zarządzania, rachunkowości, prawa, ekonomii, psychologii biznesu.

Wydawnictwo z dużym sukcesem zdobywa zaufanie nauczycieli i młodzieży szkół ponadgimnazjalnych oferując podręczniki.

Zapraszamy do księgarni internetowej:
www.ksiegarnia.difin.pl



www.polrentier.pl

Nasze propozycje na 2010 rok:

DYWERSYFIKACJA
PRODUKTOWO-WALUTOWO-REGIONALNA

2010 - Rokiem Dywersyfikacji (ryzyka) Inwestycji

Proponujemy nową strategię inwestycyjną !

Rentowności rzędu 20 % są zawsze możliwe !



www.eurogrupa.pl

EUROPEJSKA GRUPA DORADCZA jest inicjatywą zespołu praktyków - specjalistów posiadających wieloletnie doświadczenie w zakresie systemów jakości, pozyskiwania środków z funduszy unijnych i nowoczesnych metod zarządzania.

EGD buduje relacje z Klientami poprzez usługi świadczone w oparciu o zasady najwyższej jakości, przejrzystości i uczciwości w działaniu. Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom firm i instytucji publicznych, proponujemy szkolenia otwarte i zamknięte oraz doradztwo w zakresie rozwoju przedsiębiorstw.

PISZCZ WSPÓLNICY

www.piszcz.pl

KANCELARIA PRAWNA SPÓŁKA KOMANDYTOWA

Kancelaria Prawna Piszcz i Wspólnicy Spółka Komandytowa jest polską kancelarią założoną w Poznaniu w 1999 roku, dziś kancelaria posiada także swoje oddziały w Warszawie i we Wrocławiu.

Od początku swej działalności świadczymy usługi z zakresu pomocy prawnej dla klientów korporacyjnych, średnich i małych przedsiębiorstw, jak również na rzecz organów administracji rządowej i samorządowej. Naszą filozofią jest dbałość o jak najwyższy poziom świadczonych usług prawnych.



www.macauditor.pl

Grupa MAC od ponad 10 lat świadczy m. in. usługi z zakresu badania sprawozdań finansowych, kompleksowej obsługi księgowej oraz kadrowo-płacowej, diagnozy systemu rachunku kosztów pod kątem prawidłowej informacji dla oceny rentowności produktów i klientów.

Naszą wiedzę oraz doświadczenie wykorzystujemy w celu zapewnienia przydatnych, wiarygodnych, porównywalnych oraz zrozumiałych informacji pozwalających obniżyć ryzyko gospodarcze i finansowe naszych klientów.

Klub Przedsiębiorców i Ekspertów - członkowie



Firma Good. Marketing Services specjalizuje się w doradztwie strategicznym w obszarach marketingu i sprzedaży.

W ramach oferowanych usług znajdują się: audyt marketingowy, opracowywanie planów strategicznych oraz promocyjnych, usługi Public Relations.

Firma organizuje kampanie marketingowe, jak również szkolenia oraz konferencje.



www.tuv-nord.pl

W wyniku połączenia w 2006 roku w Niemczech koncernów RWTÜV AG oraz TÜV NORD AG nastąpiło również połączenie RWTÜV Polska i TÜV NORD Polska.

Jako TÜV NORD Polska stanowimy jednostkę o największym potencjale w Polsce zarówno w dziedzinie certyfikacji jak i w odbiorach technicznych.

TÜV NORD Polska jest niezależną jednostką uprawnioną do wydawania certyfikatów kompetencji, które stanowią jeden ze sposobów uwiarygodnienia poziomu wiedzy na rynku.



www.gat.pl

Górnośląska Agencja Turystyczna S.A. to duża sieć obiektów hotelarskich i rekreacyjnych w Polsce.

Zapraszamy do naszych ośrodkach pobytowych:

Wiosna - Lato - Jesień - Zima (również w ośrodkach narciarskich).

Oferujemy dla Państwa, waszych pracowników i ich rodzin, klientów i partnerów biznesowych pobyty indywidualne i grupowe: Wczasy - Wycieczki - Turnusy rehabilitacyjne - Konferencje Szkolenia - Sympozja - Kursy - Bankiety - Ogniska - Imprezy integracyjne, motywacyjne - Wycieczki szkolne - Zielone szkoły - Obozy - Kolonie



www.crm.com.pl

CRM SA w oparciu o umowy z Zarządkiem Krajowym PTE i Oddziałami PTE w Bydgoszczy i Gdańsku oferuje szkolenia z metodyki zarządzania projektami PRINCE2™, programami MSP™ i ryzykiem M_o_R® oraz zarządzania zmianą organizacyjną Change Management, budżetowanie w projektach instytucjom sektora publicznego, w tym jednostkom samorządu terytorialnego, sektora przedsiębiorstw i sektora finansowego.

Uczestnicy szkoleń akredytowanych mają możliwość przystąpienia do egzaminów w języku polskim przeprowadzanych przez CRM SA jako akredytowaną organizację i uzyskania międzynarodowych certyfikatów, uznawanych na całym świecie.

CRM SA jest też jedyną w Europie Centralnej akredytowaną organizacją doradczą ACO PRINCE2™.



www.effp.com.pl

EFFP Polska jest oficjalnym partnerem, organizacją akredytowaną i zrzeszoną w ramach FECIF (Europejska Federacja Doradców i Pośredników Finansowych), to znaczy jesteśmy przedstawicielem FECIF w Polsce w zakresie doradztwa finansowego. EFFP jest niezależną, europejską instytucją działającą na rzecz rozpowszechniania i potwierdzania wysokich standardów wykonywania zawodu Doradcy Finansowego.

Głównym założeniem EFFP jest zapewnienie klientom pewności, iż Doradca Finansowy posiadający certyfikat EFFP będzie działał w ich najlepszym interesie, planując finanse osobiste klienta, przedkładając dobro klienta nad własny zysk, uzyskiwany z tytułu sprzedawanych produktów finansowych.



www.idealnapomoc.pl

IDEALnaPOMOC to obecny na rynku od 1992 r. serwis pomocy prawno-medycznej, stworzony specjalnie z myślą o naszych Partnerach. Skutecznie pomagamy w:

- uzyskaniu dla poszkodowanych zadość uczynienia za doznane cierpienia i straty w postaci świadczeń finansowych
- uzyskaniu dostępu do świadczeń medycznych w najlepszych ośrodkach medycznych na całym świecie, w ramach tzw. drugiej diagnozy

Dla naszych Klientów udostępniona została telefoniczna infolinia 0 801 101 210, czynna 24 godziny na dobę, 7 dni w tygodniu. Wynagrodzenie pobieramy dopiero w przypadku pozytywnego rozstrzygnięcia sprawy.

Marketing Studio

www.marketingstudio.com.pl



**Doradcy Biznesowi
Ubezpieczenia**

SZCZYTNO, ul. CHROBREGO 4
www.marketingstudio.com.pl
tel. 089-624-44-00



www.dgc.pl

D&G Consulting Sp. z o.o. działa w zakresie doradztwa biznesowego i organizacji szkoleń.

Zajmujemy się wdrażaniem systemów zarządzania jakością zgodnych z normą ISO 9001:2008, systemów zarządzania środowiskiem zgodnych z normą ISO 14001, systemów zarządzania m.in. HACCP, GMP, GHP, ISO 2200, ISO 27001, ISO 17025, ISO 15189, ISO 16949, ISO 46001, PN 18001, AQAP, SA 8000 oraz optymalizacją procesów biznesowych, doradztwem organizacyjnym, rozwojem kapitału ludzkiego oraz szkoleniami z zakresu psychologii w biznesie.

D&G Consulting wykazuje duże zaangażowanie w realizację projektów dla swoich Klientów, co oznacza, że pracujemy razem z Państwem, aby osiągnąć Państwa cele.

Klub Przedsiębiorców i Ekspertów przy Zarządzie Krajowym Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego

Siedziba:

00-042 Warszawa, ul. Nowy Świat 49

e-mail: klub@pte.pl

www.pte.pl

Zarząd:

Prezes Monika Szczerbak

Wiceprezes Jacek Rembiszewski

Członek Zarządu Marta Szklarska

Członek Zarządu Urszula Cioleszyńska

Członek Zarządu Andrzej Muszyński